

ÁGUAS DE MARÇO

Efter tre år av Sverige, fick jag äntligen återvända till Brasilien, där en stor del av min släkt bor. Eftersom man bor i Sverige, glömmer man så lätt bort att nästan hälften av ens kött och blod faktiskt är brasilianskt.



Ett stort land

För de flesta är Brasilien ganska främmande och det finns många sidor av landet som jag inte känner till, trots att jag varit där ett flertal gånger. Brasilien är det största landet i hela Sydamerika, med en population på över 192 miljoner. Majoriteten av ytan består av regnskog och dess främsta kulturella element består av musik (såsom samba och bossanova), kampsporten *capoeira* och de vidsträckta stränderna Ipanema och Copacabana i det kända och ökända Rio de Janeiro, vars kåkstäder skapat fascination och skräck världen över.

Växlande väder

Min mamma Anita kommer från Curitiba, en storstad som inte ligger så långt från Rio de Janeiro. Curitiba lig-

ger längre söderut (närmare sydpolen) och dessutom på en platå, vilket gör att klimatet i Curitiba är väldigt skiftande. Den har kallats för ”*staden som har alla årstider på en och samma dag*”.

Julfirande

När vi anlände till Curitiba åkte vi hem till mormor. Hon bor i ett relativt litet hus där hon bott sedan min mamma varit liten. Där möttes vi även av såväl kusinen Anndrey, som moster, morbror och mormors schnauzer Pitty. Vi fick avnjuta resultatet av mormors utmärkta matkunskaper, i form av gnocchi, kokostårta och drycken *Guaraná*. Dagarna som följde präglades av julafton och mer god mat, där det mesta dokumenterades i en film, som jag använt till min ansökan till Stockholms dramatiska högskola. På julaftonskvällen bad jag alla mina släktingar delta och det blev många skratt.



Lata dagar

Efter tiden i Curitiba åkte vi till den betydligt mer semesterorienterade *Balneário Camboriú*, där vi hyrde en

Förtsättning sidan 16

Från sidan 14 om Brasilien

stuga för att vänta in nyåret. Kvällarna präglades av sena nätter i staden och vid stranden, tillsammans med grillandet av kycklinghjärta och brasilianskt kött till god musik. Några dagar efter Balneário Camboriú, svängde vi hastigt förbi Curitiba för att senare åka drygt 800 km till *Foz do Iguaçu*, där min kusin Annyellen och hennes man Maurício bor, där vi givetvis såg de berömda Iguaçufallen. Foz do Iguaçu ligger precis vid gränserna mot Argentina och Paraguay och givetvis besökte vi länderna, där vårt besök till Paraguay präglades av folktäta gator och marknader, medan Argentina präglades av god mat och mysiga butiker.



Ett land i förändring

Mammas tankar om hur Brasilien förändrats sen tre år tillbaka, är att Brasilien, i huvudsak de områden vi brukar vara i (såsom Curitiba) är ett land under konstant förändring. Det är väldigt många människor och landet sover aldrig riktigt, inte ens ute på landsbygden där syrsorna låter lika högt som fraktflygplan. Att Brasilien är ett spännande land råder det absolut inget tvivel om.

Vitor Hermansson

Från sidan 15 om årsmötet

4. Församlingen tar till vara människors gåvor och engagemang. Målet är uppfyllt: en kompetensinventering har genomförts och hälften av församlingens medlemmar har gjort något i församling och SMU utöver ansvarsgruppen. Fyra publika arrangemang med medverkande från egen verksamhet eller nära samarbetspartners har genomförts.

5. Församlingen aktivt möter behov hos både enskilda medmänniskor och samhället i stort. Är delvis uppfyllt genom att gemenskapskvällar erbjudits en gång i månaden. I samarbete med Lernia ordnas språkkafé då invandrare som deltar i svenskundervisning (SFI) får möjlighet att praktisera sina kunskaper i svenska vid en pratstund med församlingsmedlemmar.



6. Församlingen använder sig av andras erfarenheter och har ett ömsesidigt idéutbyte med sin omvärld. Är delvis uppfyllt genom samarbetet med Hammarby församling omkring ”*Livets pärlor*”, en kurs i kristen tro, och genom ett beslut att samarbeta med Järfälla Missionsförsamling.

Slutligen ett stort tack till styrelsen med ordförande Kerstin Neider i spetsen, pastor Göran Bondesson och alla andra som på olika sätt bidragit till en framgångsrik verksamhet under det år som gått.

Jan Perers